
ISBN 0867-2857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 16 września 1997 r. Nr 26

Treść:
Poz.: Str.

OBWIESZCZENIA

191 — Obwieszczenie Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Katowicach z dnia 8 września 1997 r. w sprawie wyników
wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych. 826

POROZUMIENIA

192 — Porozumienie zawarte 14 sierpnia 1997 r. pomiędzy Wojewodą Katowickim a Zarządem Miasta w Gliwicach w sprawie
wykonywania przez Zarząd Miasta w Gliwicach zadań z zakresu administracji rządowej dot. ochrony zdrowia. 826

193 — Porozumienie zawarte 1 września 1997 r. pomiędzy Wojewodą Katowickim a Zarządem Miasta i Gminy Olkusz
w sprawie powierzenia niektórych zadań dotyczących zagadnień paszportowych. 827

UCHWAŁY RADY GMIN

194 — Uchwała Nr XXXIV/1/123/97 Rady Gminy Kobiór z dnia 4 lipca 1997 r. w sprawie zmiany fragmentu miejscowego planu
ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobiór. 828

195 — Uchwała Nr XXII/188/97 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 30 stycznia 1997 w sprawie zmian fragmentów
planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego miasta Kuźnia Raciborska. 832

ROZPORZĄDZENIA

196 — Rozporządzenie Nr 122/97 Wojewody Katowickiego z dnia 13 czerwca 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie
utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego w Mysłowicach, Tarnowskich Górach i Wodzisławiu Śląskim — właściwych dla 
kilku okręgów oraz ustalenia ich terytorialnego zasięgu działania. 837

197 — Rozporządzenie Nr 200/97 Wojewody Katowickiego z dnia 28 sierpnia 1997 r. w sprawie opłat za wodę dostarczaną przez
Gliwicką Spółkę Węglową SA — Kopalnię Węgla Kamiennego „Knurów” w Knurowie. 837

198 — Rozporządzenie porządkowe Nr 214/97 Wojewody Katowickiego z dnia 10 września 1997 r. w sprawie zamknięcia
stadionu sportowego „Andaluzja” w Piekarach Śląskich. 837

ZARZĄDZENIA

199 — Zarządzenie Nr 202/97 Wojewody Katowickiego z dnia 1 września 1997 r. zmieniające zarządzenie Nr 128/95 Wojewody 
Katowickiego z dnia 2 października 1995 r. w sprawie powołania komisji do oceny przygotowania zawodowego 
w budownictwie oraz ustalenia regulaminu jej działania. 838



Str. 826 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 191

OBWIESZCZENIE

WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO
W KATOWICACH

z dnia 8 września 1997 r.

w sprawie wyników wyborów uzupełniających do Rady 
Miejskiej w Łaziskach Górnych.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. — Ordyna
cja wyborcza do rad gmin (t. jedn. Dz.U. z 1996 r. Nr 84, poz. 387) 
podaje się do publicznej wiadomości wyniki wyborów uzupeł
niających przeprowadzonych w dniu 11 maja 1997 r. do Rady 
Miejskiej w Łaziskach Górnych w jednomandatowym okręgu 
wyborczym nr 11.
Radnym w okręgu wyborczym nr 11 został Józef KALETA na 
podstawie art. 110 ust. 3 Ordynacji wyborczej jako jedyny 
zarejestrowany kandydat.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy

Włodzimierz Zygmunt

poz. 192

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 14 sierpnia 1997 pomiędzy Wojewodą Kato
wickim Eugeniuszem Ciszakiem a Zarządem Miasta w Gliwi
cach reprezentowanym przez — Prezydenta Miasta w spra
wie wykonywania przez Zarząd Miasta zadań z zakresu 
administracji rządowej dotyczących ochrony zdrowia.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123 z późn. zm.) art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity z 1996 r. Dz. 
U. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz w związku z ustawą z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 
408 z późn. zm.), uchwałą nr XXXIII/430/97 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 20.03.1997 w sprawie wyrażenia zgody na 
przyjęcie zadań z zakresu administracji rządowej przez Gminę 
Gliwice.
Wojewoda Katowicki, zwany dalej „Wojewodą” oraz Prezydent 
Miasta Gliwice działający w imieniu Zarządu Miasta Gliwice 
zwanego dalej „Zarządem” zawierają porozumienie następują
cej treści:

§ 1

Wojewoda powierza Zarządowi zadania administracji rządowej 
w zakresie świadczeń zdrowotnych w ramach opieki domowej 
nad pacjentami z terenu Gminy Gliwice, znajdującymi się 
w terminalnym stanie choroby nowotworowej.

§ 2

Zarząd zobowiązuje się realizować zadania powierzone porozu
mieniem zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 

30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej, przepisach 
wykonawczych do ustawy i innych przepisach dotyczących 
prowadzenia publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz 
zgodnie z zasadami udzielania przez publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej świadczeń zdrowotnych osobom ubezpieczonym 
i osobom uprawnionym na podstawie odrębnych przepisów.

§ 3

1. Wojewoda zapewnia środki finansowe na realizację zadania 
powierzonego porozumieniem. Dotacja przekazywana jest 
według następujących zasad:
1) wysokość środków na bieżącą realizację zadania powierzo

nego określa corocznie budżet Wojewody wg przyjętej 
metody alokacji środków na wykonywanie zadań ochrony 
zdrowia w województwie: podstawą rozliczania jest zakres 
oraz rodzaj świadczeń realizowanych w dniu podpisania 
niniejszego porozumienia,

2) zmiana poziomu finansowania zadania powierzonego 
— związana z ewentualnym poszerzeniem lub ogranicze
niem świadczeń zdrowotnych wymienionych w § 1 porozu
mienia dokonywana jest w trybie odrębnych decyzji po
przedzonych negocjacjami zainteresowanych stron,

3) środki finansowe na realizację zadania powierzonego prze
kazywane są z budżetu Wojewody w ciągu roku w tran
szach miesięcznych,

4) wydatki poniesione na realizację zadania powierzonego, 
nie znajdujące pokrycia w przyznanej dotacji budżetowej 
obciążają budżet Miasta Gliwice (zobowiązania).

2. Zarząd zobowiązuje się do opracowania planu rzeczowo-fi
nansowego realizującego przedmiotowe zadania zakładu 
opieki zdrowotnej — w części dotyczącej przedmiotowego 
zadania — w trybie, zakresie i terminach ustalonych wytycz
nymi Dyrektora Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach.

3. Dotacja przekazywana Zarządowi zgodnie z postanowieniami 
niniejszego paragrafu podlega rozliczeniu na zasadach i w try
bie określonym w ustawie z dnia 5 stycznia 1991 r. — Prawo 
budżetowe.

4. Obsługę finansową i księgową zadania powierzonego poro
zumieniem wykonuje Urząd Miejski w Gliwicach i Miejski 
Zespół Lecznictwa Ambulatoryjnego w Gliwicach.

§ 4

Decyzje Zarządu powodujące ograniczenie lub rozszerzenie 
zakresu i poziomu świadczeń zdrowotnych wymienionych 
w § 1 niniejszego porozumienia wymagają zgody Dyrektora 
Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach wyra
żonej na piśmie.

§ 5

1. Wojewoda sprawować będzie nadzór i kontrolę nad realizacją 
przez Zarząd zadań objętych niniejszym porozumieniem na 
podstawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetel
ności i gospodarności na zasadach i w sposób określony w art. 
85 i następnych ustawy z dnia 8 marca 19960 r. o samorządzie 
terytorialnym.
Zadania Wojewody w tym zakresie wykonuje Dyrektor Wy
działu Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, które
mu przysługują m.in. uprawnienia do wydawania:
1) zaleceń pokontrolnych,
2) wytycznych określających kierunki i zasady realizacji 

przez Zarząd zadań objętych porozumieniem.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 827

2. Zarząd zobowiązuje się do respektowania zaleceń i wytycz
nych wynikających z funkcji nadzorczych i kontrolnych 
Wojewody.

3. Kontrolę realizacji zadań powierzonych porozumieniem pod 
względem
1) medycznym — sprawują specjaliści wojewódzcy w po

szczególnych dziedzinach medycyny, a kontrolę orzecznic
twa o czasowej niezdolności do pracy sprawuje Zespół 
Wojewódzkich Lekarzy Kontroli nad Orzecznictwem Le
karskim.

2) finansowym — sprawuje Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Katowicach, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o Regionalnych Izbach Obrtachun- 
kowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428),

§ 6

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nie określony.
2. Każda ze stron może rozwiązać porozumienie w formie 

pisemnej z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedze
nia ze skutkiem na koniec miesiąca.

§ 7

Zmiana zakresu spraw powierzonych niniejszym porozumie
niem może nastąpić w formie aneksu podpisanego przez obie 
strony.

§ 8

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemp
larzach, po jednym dla każdej ze stron.

§ 9

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

Za Zarząd Miasta Gliwice WOJEWODA KATOWICKI 
Prezydenta Miasta

dr hab. inż. Zygmunt Frankiewicz Eugeniusz Ciszak

poz. 193

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 1 września 1997 r. pomiędzy Wojewodą 
Katowickim a Zarządem Miasta i Gminy Olkusz reprezen
towanym przez:
inż. Andrzeja RYSZKĘ — Burmistrza MiG Olkusz 
dr Włodzimierza ŁYSONIA — Z-cę Burmistrza MiG Olkusz

w sprawie powierzenia niektórych zadań dotyczących zagad
nień paszportowych.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22.03.1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21 poz. 123 z późniejszymi zmianami) i Uchwały Nr 
XXXVIII/303/97 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 26.06.1997 r. 
w sprawie przejęcia przez Gminę Olkusz od Wojewody Katowic
kiego niektórych zadań dotyczących zagadnień paszportowych. 

Wojewoda Katowicki, zwany dalej „Wojewodą” oraz Zarząd 
Miasta i Gminy Olkusz reprezentowany przez:
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz — inż. Andrzeja Ryszkę 
Z-cę Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz— dr Włodzimierza Łysonia 
zawierają „Porozumienie” następującej treści:

§ 1

1. Celem usprawnienia obsługi mieszkańców Gmin: Olkusz, 
Bukowno, Wolbrom w zakresie załatwiania spraw paszpor
towych oraz mając na uwadze koncentrację ewidencji danych 
osobowych w gminie, Wojewoda powierza Gminie Olkusz 
prowadzenie następujących spraw wynikających z ustawy 
z dnia 29 listopada 1990 r. o paszportach (Dz. U. z 1991 r. 
Nr 2 poz. 5):
1) przyjmowanie podań o wydanie paszportu (na kwestiona

riuszach paszportowych Pz-70 i Pz-35);
2) doręczanie wnioskodawcom paszportów;
3) przyjmowanie unieważnionych paszportów;
4) odbieranie od wnioskodawców oświadczeń o okolicznoś

ciach utraty ważnego paszportu w trybie art. 247 Kodeksu 
Karnego i art. 86 Kodeksu Postępowania Administracyj
nego;

5) przyjmowanie wniosków o zwrot opłaty paszportowej lub 
innych poniesionych kosztów podróży w wypadku uniewa
żnienia paszportu oraz nadpłaconych przez wnioskodawcę 
pieniędzy;

6) prowadzenie ewidencji przyjętych wniosków o wydanie 
paszportu;

7) prowadzenie ewidencji doręczonych wnioskodawcom pa
szportów

2. Powierzenie prowadzenia wyżej wymienionych spraw nie 
obejmuje wydawania decyzji administracyjnych.

§ 2

Gmina realizuje zadania wymienione w § 1 ust. 1 w stosunku do 
osób zameldowanych na terenie gmin: Olkusz, Bukowno, Wolb
rom na pobyt stały.

§ 3

Strony ustalają, że:
— dla realizacji zadań wymienionych w § 1 ust. 1 Wojewoda 

zabezpieczy wymagane w tych sprawach druki,
— zadanie będzie świadczone nieodpłatnie.

§ 4

1. Gmina odpowiada za zgodne z prawem prowadzenie spraw, 
o których mowa w § 1 ust. 1 oraz sprawną organizację ich 
załatwiania.

2. Wojewoda sprawuje nadzór i kontrolę nad realizacją zadań 
objętych niniejszym porozumieniem na podstawie kryteriów 
zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności na 
zasadach i w sposób określony w art. 85 i następnych ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 13 poz. 74 z 1996 r. z późn. zmianami). 
Zadania Wojewody w tym zakresie wykonuje Dyrektor Wy
działu Paszportów Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, 
któremu przysługują uprawnienia do:
— wydawania zaleceń pokontrolnych,
— wydawania wiążących wytycznych określających kie

runki i zasady realizacji zadań powierzonych porozumie
niem.



Str. 828 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

3. Gmina zobowiązuje się do respektowania zaleceń i wytycz
nych wynikających z funkcji nadzorczych i kontrolnych 
Wojewody.

§ 5

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.
2. Każda ze stron może rozwiązać porozumienie w formie 

pisemnej z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowie
dzenia ze skutkiem na koniec miesiąca.

3. Wojewoda może rozwiązać porozumienie w trybie natych
miastowym w razie:
a) naruszenia prawa przy realizacji zadań objętych porozu

mieniem,
b) nierespektowania zaleceń pokontrolnych bądź wydanych 

wytycznych.

§ 6

Sprawy, o których postępowanie wszczęto przed dniem wejścia 
w życie porozumienia podlegają załatwieniu na dotychczaso
wych zasadach.

§ 7

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic
kiego.

§ 8

Porozumienie sporządzono w 2 (dwóch) jednobrzmiących eg
zemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Gmina Olkusz 
Burmistrz Miasta i Gminy

inż. Andrzej Ryszka

WOJEWODA KATOWICKI

Eugeniusz Ciszak

Poz. 194

UCHWAŁA NR XXXIV/1/123/97 
RADY GMINY KOBIÓR

z dnia 4 lipca 1997 r.

w sprawie zmiany fragmentu miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobiór

Na podstawie art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 1, art. 7, art. 8 ust. 1, 
art. 10 ust. 1 i 3, art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagos
podarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89 poz. 415 z późn. zm.) 
oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 16 poz. 78 z późn. zm.), w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt. 5, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 o samorządzie terytorialnym (tekst jedn. Dz. U. 
Nr 13 z 1996 r. poz. 7 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Gminy 
Kobiór

Rada Gminy Kobiór uchwala:

ROZDZIAŁ 1

Przepisy ogólne

1. Zmiana fragmentu miejscowego planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego ma na celu wprowadzenie do obowią
zującego planu zmiany przeznaczenia terenu, umożliwiającej 
realizację funkcji mieszkaniowej i usługowej.

2. Zmiana wymieniona w ust. 1 dotyczy miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobiór, 
zatwierdzonego Uchwałą Nr XXXII/6/138/94 z dnia 20 maja 
1994 r. (Dz. U. Woj. Katowickiego Nr 10 poz. 70)

3. Zmiana planu obejmuje obszar (1400 m2) położony w Gminie 
Kobiór, w rejonie ul. Ołtuszewskiego, stanowiący północną 
część działki nr 509/92, karta mapy 3, obręb Kobiór — k.w. nr 
32448, oznaczony na załączniku graficznym.

§ 2

Ilekroć w dalszych postanowieniach uchwały jest mowa o:
1. planie — należy przez to rozumieć plan wyszczególniony 

w § 1 ust. 2,
2. zmianie planu — należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę.

ROZDZIAŁ 2

Zasady zagospodarowania terenu

§ 3

1. Zmianę planu określoną w § 1 ust. 3 oznacza się jako F2M 
sektor 1/1.

2. Ustala się linie rozgraniczające i zasady zagospodarowania 
terenu w/g oznaczenia na planie jako strefa M.

3. Charakterystyka strefy M: strefa obejmuje teren istniejącej 
zabudowy jednorodzinnej i usługowej oraz tereny, na których 
planuje się realizację nowego programu mieszkaniowo- 
-usługowego.

4. Ustalenia dla terenu F2M, sektor 1/1
4.1. Dopuszczalne sposoby użytkowania

Dopuszcza się realizację wszelkich budynków i urządzeń 
oraz użytkowanie terenu, których charakter jest zgodny 
z funkcją mieszkaniowo-usługową o niskiej intensywności 
zabudowy, a mianowicie:
• budynków, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

o nieuciążliwym oddziaływaniu na otoczenie
• budynków o funkcji mieszkaniowej z zastrzeżeniem ge

neralnym nie przekraczania wysokości zabudowy 2 kon
dygnacji nadziemnych, od którego można odstąpić w wy
jątkowych sytuacjach, uzasadnionych kompozycją ze
wnętrzną

• wszelkich obiektów produkcyjnych, rzemieślniczych 
związanych z miejscem zamieszkania ich właścicieli pod 
warunkiem, że uciążliwość prowadzonej w tych obiek
tach działalności gospodarczej nie będzie wykraczała 
poza granice działki przeznaczonej dla ich budowy lub 
adaptacji na ten cel obiektów istniejących.

• wszelkich budynków i urządzeń oraz sieci uzbrojenia nad 
i podziemnego, które są niezbędne dla funkcji generalnej 
strefy i są uzasadnione w projektach budowlanych.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 821

W/w sposoby zagospodarowania terenu podlegają przepisom 
szczegółowym, których celem jest zmniejszenie ryzyka zagrożeń 
sanitarnych.
Wszelkie prace ziemne wymagają zapewnienia nadzoru archeo
logicznego.
4.2. Niedopuszczalne sposoby zagospodarowania i użytkowa

nia terenu
Zabroniona jest budowa i użytkowanie wszelkich obiektów 
i urządzeń, których charakter, przeznaczenie wpływa ujem
nie na stan sanitarny, bezpieczeństwo, wygląd i spokój 
środowiska mieszkaniowego, a mianowicie:
• obiektów i urządzeń, które mogą stwarzać niebezpieczeń

stwo i uciążliwość dla społeczeństwa, wykraczające poza 
granice działki istniejącej lub przeznaczonej pod inwesty
cję

• budowa lub eksploatacja urządzeń, które wywołują hałas 
przekraczający dopuszczalne normy i zagrażające tere
nom otaczającym

• podnoszenie poziomu gruntu przeznaczonego pod budo
wę o więcej niż 1,10 m w stosunku do naturalnego 
poziomu, chyba że istnieją uzasadnione potrzeby tech
niczne lub kompozycji przestrzennej

4.3. Wskaźniki zagospodarowania terenu
Ustala się następujące wskaźniki zagospodarowania terenu:
• wskaźnik intensywności zabudowy (WIZ) — mierzony 

stosunkiem powierzchni całkowitej kondygnacji nadzie
mnych obiektów do powierzchni działki,

• procentowy wskaźnik zieleni wysokiej (PWZ) — mierzo
ny procentem powierzchni przeznaczonej dla zieleni 
wysokiej do powierzchni działki

Dla terenu F2M sektor 1/1, ustala się:
— maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy WIZ = 0,3
— minimalny procentowy wskaźnik zieleni wysokiej PWZ=40%

ROZDZIAŁ 3

Zasady wyposażenia w infrastrukturę terenów zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej, minimalny zakres inżynieryjnego 

uzbrojenia terenów

§ 4

Parkingi, dojazdy i zaopatrzenie w media
Dla obsługi istniejącej zabudowy mieszkaniowej i działalności 
gospodarczej należy zagwarantować:
• stałe miejsce postoju oprócz miejsc garażowych. Udział par

kingów dla osób niepełnosprawnych — minimum 1 poszerzo
ne miejsce parkingowe.

• ulica o utwardzonej nawierzchni stosownie dla klasyfikacji 
ustalonej planem zagospodarowania przestrzennego Gminy

• zaopatrzenie w wodę z wodociągu RPWiK
• odprowadzenie ścieków i wód opadowych do kanalizacji 

gminnej; dopuszczalne jest unieszkodliwianie ścieków w ob
rębie działki budowlanej (osadniki bezodpływowe)

• zaopatrzenie w energię elektryczną

ROZDZIAŁ 4

Określenie stawki procentowej, służącej naliczeniu opłaty 
z tytułu wzrostu wartości nieruchomości objętej zmianą

§ 5

Ustala się stawkę procentową, służącą naliczeniu opłaty z tytułu 
wzrostu wartości nieruchomości, w wysokości 30%.

ROZDZIAŁ 5

Przepisy końcowe i przejściowe

§ 6

Dla obszaru objętego zmianą planu traci moc uchwała Rady 
Gminy Kobiór nr XXXII/6/138/94 z dnia 20 maja 1994 r. w sprawie 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Ko
biór

§ 7

1. Rysunek w skali 1:2000 zmiany planu jest załącznikiem do 
niniejszej uchwały i stanowi jej integralną część.
Rysunek zmiany planu obowiązuje w zakresie określonym 
uchwałą.

2. Do niniejszej uchwały dołączona zostaje prognoza skutków 
wpływu ustaleń zmiany planu na środowisko przyrodnicze.

§ 8

Teren objęty zmianą, w granicach określonych niniejszą uchwa
łą, przeznacza się na cele nierolnicze.

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Kobiór

§ 10

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewó
dztwa Katowickiego.

§ 11

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od daty jej 
ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY KOBIÓR

Stanisław Niedźwiedź



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 831

Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/l/123/97 
Rady Gminy Kobiór z dnia 4 lipca 1994 r.

ZMIANA FRAGMENTU MIEJSCOWEGO PLANU OGÓLNEGO 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GMINY KOBIÓR

RYSUNEK PLANU
skala 1:2000

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR XXXIV / 1 / 123 / 97 RADY GMINY KOBIÓR 

Z DNIA 4 LIPCA 1997r.

OZNACZENIA ZMIANY PLANU

1 ILJUIUI l—l l_l I 1—I L—l

C,F,Hc

- GRANICA TERENU ULEGAJĄCEGO ZMIANIE
PRZEZNACZENIA

- GRANICE JEDNOSTEK STRUKTURALNYCH

- GRANICE STREF FUNKCJONALNYCH

- LINIE PODZIAŁU STREF FUNKCJONALNYCH NA 
SEKTORY I OZNACZENIA SEKTORÓW

- OZNACZENIA JEDNOSTEK STRUKTUARALNYCH 
WIDOCZNYCH NA RYSUNKU

OZNACZENIE.STREF FUNKCJONALNYCH WIDOCZNYCH NA RYSUNKU

MIESZKANIOWO - USŁUGOWA

CENTRALNA

USŁUGI RUCHU TRANZYTOWEGO

MIESZKANIOWO - OGRODNICZA

ŻYWICIELSKA

DOLIN RZEKI KORZENIEC I JEJ DOPŁYWÓW

KOMUNIKACJI KOŁOWEJ

OOOOOOOOOO - GŁÓWNE KIERUNKI POWIĄZAŃ PIESZYCH I ROWEROWYCH 

(NIEZALEŻNIE OD KOMUN1KACJ KOŁOWEJ)



Str. 832 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 195

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXIV/200/97 

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 12.06.1997 

stanowiący ujednolicony tekst 
uchwały Nr XXII/188/97 

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 30.01.07 r.

UCHWAŁA NR XXII/188/97
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ

z dnia 30 stycznia 1997 r.

w sprawie zmian fragmentów planu szczegółowego zagos
podarowania przestrzennego miasta Kuźnia Raciborska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 13 poz. 74 
z 1996 r. tekst jednolity z późniejszymi zmianami), w związku 
z art. 26 Ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415)

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej

uchwala:

ROZDZIAŁ I

Ustalenia ogólne

§ 1

1. Zatwierdzić zmianę fragmentów planu szczegółowego zagos
podarowania przestrzennego miasta Kuźnia Raciborska.

2. Zmiana fragmentów planu szczegółowego wymienionego 
w ust. 1 dotyczy przeznaczenia terenów położonych w mieście 
Kuźnia Raciborska w rejonie ulic:
2.1. Ogrodowej, Górniczej, Kwiatowej, Drzymały oznaczony 

w obowiązującym planie symbolem 147 R
2.2. Browarnej (luka budowlana pomiędzy istniejącą zabudo

wą) oznaczony w obowiązującym planie symbolem 277 
ZD, 274 RP

2.3. Browarnej (luka budowlana pomiędzy istniejącą za
budową) oznaczony w obowiązującym planie symbolem 
274 RP

2.4. Słonecznej (pomiędzy budynkami 2 i 4) oznaczony w obo
wiązującym planie symbolem 89 ZP

2.5. Piaskowej i Willowej oznaczony w obowiązującym planie 
symbolem 70 UZż

2.6. Rudzkiej, Kocura, Klasztornej oznaczony w obowiązują
cymi planie symbolem 37 KDw

2.7. Czarneckiego i Morcinka (droga osiedlowa) /bez sym
bolu/

2.8. Kozielskiej (pomiędzy rzekami Rudą i Rudką) oznaczony 
w obowiązującym planie symbolem 157 aA, MZ.

2.9. Moniuszki (na skraju lasu) oznaczony w obowiązującym 
planie symbolem 120 RL.

3. Dla terenów poddanych zmianie wymienionych w § 1 pkt 2 
zachowują moc ustalenia ogólne obowiązującego planu szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego miasta Kuźnia 
Raciborska zatwierdzonego uchwałą nr VI/37/85 z dnia 31 
maja 1985 r. Rady Narodowej Miasta i Gminy Kuźni Raci
borskiej.

§ 2

1. Ustalenia zmiany fragmentów planu szczegółowego zagos
podarowania przestrzennego miasta Kuźnia Raciborska zo
stały wyrażone w postaci:
— ustaleń i zaleceń dotyczących przeznaczenia i warunków 

zagospodarowania terenu zawartych w przepisach niniej
szej uchwały oraz opracowaniu graficznym zmiany frag
mentów obowiązującego planu (rysunek planu) stanowią
cym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Rysunek planu, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje w za
kresie objętym zmianami.

§ 3

Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały mowa o zmia
nie należy przez to rozumieć zmianę fragmentów planu szczegó
łowego zagospodarowania przestrzennego miasta Kuźnia Raci
borska.

ROZDZIAŁ II

Ustalenia dotyczące przeznaczenia, warunków i sposobów 
zagospodarowania terenów objętych zmianą

§ 4

Ustala się:
1. Przeznaczyć teren wymieniony w § 1 pkt 2.1. o pow. 3,06 ha 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.
2. Teren o którym mowa w ust. 1 oznacza się symbolem: l'MJ, 

UHGR.
3. Konieczność wykonania projektu podziału terenu na działki 

budowlane o powierzchni co najmniej 9 arów, teren zieleni 
z placem zabaw, drogi osiedlowe o parametrach zgodnych 
z obowiązującymi przepisami szczególnymi w tym zakresie, 
uwzględniającego wyznaczenie linii zabudowy.

4. Konieczność nawiązania stylem zabudowy do charakteru 
istniejącej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej.

5. Dopuszcza się realizację usług handlu, gastronomii i rzemios
ła nieuciążliwego — stopnia podstawowego w sposób uwzglę
dniający obowiązujące w tym zakresie przepisy szczególne, 
w tym zasady określone przez Sanepid (za wyjątkiem handlu 
paliwami do pojazdów samochodowych, gazem w butlach, 
węglem, itp.).

6. Konieczność realizacji niezbędnej infrastruktury technicznej 
i komunikacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepi
sami szczególnymi w tym w szczególności dróg dojaz
dowych o szerokości min. 10 m nawiązując między in
nymi do projektowanej w obowiązującym planie drogi 134 
KDW.

7. Konieczność zapewnienia nadzoru archeologicznego nad pra
cami ziemnymi związanymi z realizacją inwestycji.

8. Do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z powyższymi 
zapisami ustala się dotychczasowy sposób zagospodarowania 
i użytkowania terenu.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 833

Zaleca się:
9. Nawiązanie do lokalnych tradycji budowlanych realizację 

obiektów z dachem dwuspadowym z kalenicą równoległą do 
drogi.

10. Realizację budynków z podpiwnicznieniem lub realizację 
wolnostojących budowli ochronnych w granicach posesji 
(Informacja: powyższe zalecenie wynika z przepisów Służb 
Obrony Cywilnej).

§ 5

Ustala się:
1. Przeznaczyć teren wymieniony w § 1 pkt 2.2. o pow. 0,54 ha 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.
2. Teren o którym mowa w ust. 1 oznacza symbolem 2'MJ, 

UHGR.
3. Konieczność wykonania projektu podziału terenu na działki 

budowlane o powierzchni co najmniej 9 arów.
4. Przyjęcie linii zabudowy nawiązującej do istniejących bu

dynków.
5. Realizację usług handlu, gastronomii i rzemiosła nieuciąż

liwego — stopnia podstawowego w sposób uwzględniający 
obowiązujące w tym zakresie przepisy szczególne, w tym 
zasady określone przez Sanepid (za wyjątkiem handlu pali
wami do pojazdów samochodowych, gazem w butlach, węg
lem, itp.).

6. Konieczność nawiązania stylem zabudowy do charakteru 
istniejącej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej.

7. Konieczność realizacji niezbędnej infrastruktury technicz
nej i komunikacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami 
szczególnymi.

8. Konieczność zapewnienia nadzoru archeologicznego nad 
pracami ziemnymi związanymi z realizacją inwestycji.

9. Do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z powyższymi 
zapisami ustala się dotychczasowy sposób zagospodarowa
nia i użytkowania terenu.

Zaleca się:
10. Nawiązanie do lokalnych tradycji budowlanych realizację 

obiektów z dachem dwuspadowym z kalenicą równoległą do 
drogi.

11. Realizację budynków z podpiwnicznieniem lub realizację 
wolnostojących budowli ochronnych w granicach posesji 
(Informacja: powyższe zalecenie wynika z przepisów Służb 
Obrony Cywilnej).

§ 6

Ustala się:
1. Przeznaczyć teren wymieniony w § 1 pkt 2.3. o pow. 0,08 ha 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.
2. Teren o którym mowa w ust. 1 oznacza się symbolem 

3'MJ,UHGR.
3. Konieczność wykonania projektu podziału terenu na działki 

budowlane o powierzchni co najmniej 8 arów.
4. Przyjęcie linii zabudowy nawiązującej do istniejących bu

dynków.
5. Realizację usług handlu, gastronomii i rzemiosła nieuciąż

liwego — stopnia podstawowego w sposób uwzględniający 
obowiązujące w tym zakresie przepisy szczególne, w tym 
zasady określone przez Sanepid (za wyjątkiem handlu pali
wami do pojazdów samochodowych, gazem w butlach, węg
lem, itp.).

6. Konieczność nawiązania stylem zabudowy do charakteru 
istniejącej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej.

7. Konieczność realizacji niezbędnej infrastruktury technicz
nej i komunikacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami 
szczególnymi.

8. Konieczność zapewnienia nadzoru archeologicznego nad 
pracami ziemnymi związanymi z realizacją inwestycji.

9. Do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z powyższymi 
zapisami ustala się dotychczasowy sposób zagospodarowa
nia i użytkowania terenu.

Zaleca się:
10. Nawiązanie do lokalnych tradycji budowlanych realizację 

obiektów z dachem dwuspadowym z kalenicą równoległą do 
drogi.

11. Realizację budynków z podpiwnicznieniem lub realizację 
wolnostojących budowli ochronnych w granicach posesji 
(Informacja: powyższe zalecenie wynika z przepisów Służb 
Obrony Cywilnej).

§ 7

Ustala się:
1. Przeznaczyć teren wymieniony w § 1 pkt 2.4. o pow. 0,19 ha 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.
2. Teren o którym mowa w ust. 1 oznacza się symbolem 

4'MJ,UHGR.
3. Konieczność wykonania projektu podziału terenu na działki 

budowlane o powierzchni co najmniej 9 arów.
4. Przyjęcie linii zabudowy nawiązującej do istniejących bu

dynków.
5. Realizację usług handlu, gastronomii i rzemiosła nieuciąż

liwego — stopnia podstawowego w sposób uwzględniający 
obowiązujące w tym zakresie przepisy szczególne, w tym 
zasady określone przez Sanepid (za wyjątkiem handlu pali
wami do pojazdów samochodowych, gazem w butlach, węg
lem, itp.).

6. Konieczność realizacji niezbędnej infrastruktury technicz
nej i komunikacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami 
szczególnymi.

7. Konieczność nawiązania stylem zabudowy do charakteru 
istniejącej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej.

8. Konieczność zapewnienia nadzoru archeologicznego nad 
pracami ziemnymi związanymi z realizacją inwestycji.

9. Do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z powyższymi 
zapisami ustala się dotychczasowy sposób zagospodarowa
nia i użytkowania terenu.

Zaleca się:
10. Nawiązanie do lokalnych tradycji budowlanych realizację 

obiektów z dachem dwuspadowym z kalenicą równoległą do 
drogi.

11. Realizację budynków z podpiwnicznieniem lub realizację 
wolnostojących budowli ochronnych w granicach posesji 
(Informacja: powyższe zalecenie wynika z przepisów Służb 
Obrony Cywilnej).

§ 8

Ustala się:
1. Przeznaczyć teren wymieniony w § 1 pkt 2.5. o pow. 0,12 ha 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.
2. Teren o którym mowa w ust. 1 oznacza się symbolem 

5'MJ,UHGR.
3. Konieczność zachowania ciągłości korytarza ekologicznego 

— ciągu zieleni zgodnie z ideą planu szczegółowego..
4. Konieczność wykonania projektu podziału terenu na działkę 

budowlaną (od zachodu) i ciąg pieszy w zieleni o szerokości 
minimalnej 4,5 m (od strony wschodniej).



Str. 834 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

5. Konieczność zachowania linii zabudowy nawiązującej do 
istniejących budynków.

6. Konieczność nawiązania stylem zabudowy do charakteru 
istniejącej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej.

7. Realizację usług handlu, gastronomii i rzemiosła nieuciąż
liwego — stopnia podstawowego w sposób uwzględniający 
obowiązujące w tym zakresie przepisy szczególne, w tym 
zasady określone przez Sanepid (za wyjątkiem handlu pali
wami do pojazdów samochodowych, gazem w butlach, węg
lem, itp.).

8. Konieczność realizacji niezbędnej infrastruktury technicz
nej i komunikacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami 
szczególnymi.

9. Konieczność zapewnienia nadzoru archeologicznego nad 
pracami ziemnymi związanymi z realizacją inwestycji.

10. Do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z po
wyższymi zapisami ustala się dotychczasowy sposób zagos
podarowania i użytkowania terenu.

Zaleca się:
11. Nawiązanie do lokalnych tradycji budowlanych realizację 

obiektów z dachem dwuspadowym z kalenicą równoległą do 
drogi.

12. Realizację budynków z podpiwnicznieniem lub realizację 
wolnostojących budowli ochronnych w granicach posesji 
(Informacja: powyższe zalecenie wynika z przepisów Służb 
Obrony Cywilnej).

§ 9
Ustala się:

1. Przeznaczyć teren wymieniony w § 1 pkt 2.6. o pow. 0,30 ha 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

2. Teren o którym mowa w ust. 1 oznacza się symbolem 
6'MJ,UHGR.

3. Konieczność wykonania projektu podziału terenu na działki 
budowlane o powierzchni co najmniej 9 arów.

4. Konieczność nawiązania stylem zabudowy do charakteru 
istniejącej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej.

5. Konieczność nawiązania do lokalnych tradycji budowla
nych, realizację obiektów z dachami dwupasmowymi o kale
nicy równoległej do drogi (ze względu na położenie w strefie 
,,B” ochrony konserwatorskiej).

6. Realizację usług handlu, gastronomii i rzemiosła nieuciąż
liwego — stopnia podstawowego w sposób uwzględniający 
obowiązujące w tym zakresie przepisy szczególne, w tym 
zasady określone przez Sanepid (za wyjątkiem handlu pali
wami do pojazdów samochodowych, gazem w butlach, węg
lem, itp.).

7. Konieczność realizacji niezbędnej infrastruktury technicz
nej i komunikacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami 
szczególnymi.

8. Konieczność zapewnienia nadzoru archeologicznego nad 
pracami ziemnymi związanymi z realizacją inwestycji.

9. Do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z powyższymi 
zapisami ustala się dotychczasowy sposób zagospodarowa
nia i użytkowania terenu.

Zaleca się:
10. Realizację budynków z podpiwnicznieniem lub realizację 

wolnostojących budowli ochronnych w granicach posesji 
(Informacja: powyższe zalecenie wynika z przepisów Służb 
Obrony Cywilnej).

§ 10
Ustala się:

1. Przeznaczyć teren wymieniony w § 1 pkt 2.7. o pow. 0,09 ha 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

2. Tereny, o których mowa w ust. 1 oznacza się symbolami 
7'MJ, UHGR oraz 7"MJ. UHGR.

3. Konieczność wykonania projektu podziału terenu na działki 
budowlane o powierzchni co najmniej 9 arów.

4. Konieczność zachowania linii zabudowy nawiązującej do 
istniejącej zabudowy, jednak nie mniej niż 10 m od zew
nętrznej krawędzi jezdni.

5. Konieczność nawiązania stylem zabudowy do charakteru 
istniejącej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej.

6. Konieczność realizacji niezbędnej infrastruktury technicz
nej i komunikacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami 
szczególnymi.

7. Realizację usług handlu, gastronomii, rzemiosła nieuciąż
liwego — stopnia podstawowego w sposób uwzględniający 
obowiązujące w tym zakresie przepisy szczególne, w tym 
zasady określone przez Sanepid (za wyjątkiem handlu pali
wami do pojazdów samochodowych, gazem w butlach, węg
lem, itp.).

8. Zakaz lokalizacji parkingów w pasie drogowym drogi krajo
wej nr 425.

9. Konieczność zapewnienia nadzoru archeologicznego nad 
pracami ziemnymi związanymi z realizacją inwestycji.

10. Do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z powyższymi 
zapisami ustala się dotychczasowy sposób zagospodarowa
nia i użytkowania terenu.

Zaleca się:
11. Nawiązanie do lokalnych tradycji budowlanych realizację 

obiektów z dachem dwuspadowym z kalenicą równoległą do 
drogi.

12. Realizację budynków z podpiwnicznieniem lub realizację 
wolnostojących budowli ochronnych w granicach posesji 
(Informacja: powyższe zalecenie wynika z przepisów Służb 
Obrony Cywilnej).

§ 11

Ustala się:
1. Przeznaczyć teren wymieniony w § 1 pkt 2.8. o pow. 0,11 ha 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.
2. Teren, o którym mowa w ust. 1 oznacza się symbolem 8'MJ, 

UHGR.
3. Konieczność wykonania projektu podziału terenu na działki 

budowlane o powierzchni co najmniej 9 arów.
4. Konieczność zachowania linii zabudowy nawiązującej do 

istniejącej zabudowy.
5. Konieczność nawiązania stylem zabudowy do istniejącej 

w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej i usługowej.
6. Konieczność zachowania istniejącej zieleni stanowiącej frag

ment ciągu zieleni (korytarza ekologicznego) zgodnie z ideą 
planu szczegółowego.

7. Realizację usług handlu, gastronomii i rzemiosła nieuciąż
liwego — stopnia podstawowego w sposób uwzględniający 
obowiązujące w tym zakresie przepisy szczególne, w tym 
zasady określone przez Sanepid (za wyjątkiem handlu pali
wami do pojazdów samochodowych, gazem w butlach, węg
lem, itp.), nie stanowiących funkcji konfliktowych dla ist
niejącej zieleni.

8. Konieczność realizacji niezbędnej infrastruktury technicz
nej i komunikacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami 
szczególnymi.

9. Konieczność zapewnienia nadzoru archeologicznego nad 
pracami ziemnymi związanymi z realizacją inwestycji.

10. Do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z powyższymi 
zapisami ustala się dotychczasowy sposób zagospodarowa
nia i użytkowania terenu.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 835

Zaleca się:
11. Nawiązanie do lokalnych tradycji budowlanych realizację 

obiektów z dachem dwuspadowym z kalenicą równoległą 
do drogi.

12. Realizację budynków z podpiwnicznieniem lub realizację 
wolnostojących budowli ochronnych w granicach posesji 
(Informacja: powyższe zalecenie wynika z przepisów Służb 
Obrony Cywilnej).

§ 12

Ustala się:
1. Przeznaczyć teren wymieniony w § 1 pkt 2.9. o pow. 0,72 ha 

pod usługi administracyjne i mieszkalnictwo zbiorowe.
2. Teren, o którym mowa w ust. 1 oznacza się symbolem 9'A, 

Mz, UHGR.
3. Konieczność zachowania w istniejącym kształcie budynku 

z dachem polskim.
4. Konieczność zachowania okazów cennego drzewostanu.
5. Konieczność wykonania projektu podziału terenu na działki 

budowlane o powierzchni co najmniej 9 arów.
6. Konieczność utrzymania linii zabudowy:

— nawiązującej do istniejącej zabudowy, jednak nie mniej 
niż 10 m od zewnętrznej krawędzi jezdni

— zachowującej strefę ekspozycji dla istniejącej, samotnej 
sosny wejmutki.

7. Konieczność nawiązania stylem zabudowy do charakteru 
istniejącej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej.

8. Realizację usług handlu, gastronomii, rzemiosła — stopnia 
podstawowego w sposób uwzględniający obowiązujące 
w tym zakresie przepisy szczególne, w tym zasady określone 
przez Sanepid (za wyjątkiem handlu paliwami do pojazdów 
samochodowych, gazem w butlach, węglem, itp.).

9. Konieczność nawiązania do lokalnych tradycji budowla
nych, realizację obiektów z dachami dwuspadowymi o kale
nicy równoległej do osi drogi (ze względu na położenie 
w strefie ,,B” ochrony konserwatorskiej).

10. Konieczność realizacji niezbędnej infrastruktury technicz
nej i komunikacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami 
szczególnymi.

11. Zakaz lokalizacji parkingów w pasie drogowym drogi krajo
wej nr 425.

12. Konieczność zapewnienia nadzoru archeologicznego nad 
pracami ziemnymi związanymi z realizacją inwestycji.

13. Do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z powyższymi 
zapisami ustala się dotychczasowy sposób zagospodarowa
nia i użytkowania terenu.

Zaleca się:
14. Realizację budynków z podpiwnicznieniem lub realizację 

wolnostojących budowli ochronnych w granicach posesji 
(Informacja: powyższe zalecenie wynika z przepisów Służb 
Obrony Cywilnej).

§ 13

Ustala się:
1. Przeznaczyć teren wymieniony w § 1 pkt 2.10. o pow. 

0,16 ha pod usługi handlu, gastronomii i rzemiosła nieuciąż
liwego - stopnia podstawowego w sposób uwzględniający 
obowiązujące w tym zakresie przepisy szczególne, w tym 
zasady określone przez Sanepid (za wyjątkiem handlu pali
wami do pojazdów samochodowych, gazem w butlach, węg
lem, itp.).

2. Teren, o którym mowa w ust. 1 oznacza się symbolem 10' 
UHGR.

3. Konieczność wykonania projektu podziału terenu na działki 
budowlane o powierzchni co najmniej 1,5 ara.

4. Konieczność zachowania linii zabudowy nawiązującej do 
istniejącej zabudowy.

5. Konieczność zachowania i zabezpieczenia w maksymalnym 
stopniu istniejącego drzewostanu (w tym starodrzew).

6. Konieczność realizacji niezbędnej infrastruktury technicz
nej i komunikacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami 
szczególnymi.

7. Konieczność zapewnienia nadzoru archeologicznego nad 
pracami ziemnymi związanymi z realizacją inwestycji.

8. Do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z powyższymi 
zapisami ustala się dotychczasowy sposób zagospodarowa
nia i użytkowania terenu.

Zaleca się:
9. Nawiązanie do lokalnych tradycji budowlanych realizację 

obiektów z dachem dwuspadowym z kalenicą równoległą do 
drogi.

10. Realizację budynków z podpiwnicznieniem lub realizację 
wolnostojących budowli ochronnych w granicach posesji 
(Informacja: powyższe zalecenie wynika z przepisów Służb 
Obrony Cywilnej).

ROZDZIAŁ III

Weryfikacja ustaleń zapisanych w obowiązującym 
Miejscowym Planie Szczegółowym Zagospodarowania 

Przestrzennego Miasta Kuźnia Raciborska 
dezaktualizujących się w związku ze zmianą

§ 14

1. W związku z wyznaczeniem terenu dla zabudowy miesz
kaniowej jednorodzinnej oznaczonego symbolem l'MJ,UHGR 
wykreśla się odpowiednio:
1.1. W tekście i rysunku obowiązującego Miejscowego Planu 

Szczegółowego Zagospodarowania Przestrzennego Mias
ta Kuźnia Raciborska ustalenia dotyczące terenu upraw 
ogrodniczych o powierzchni 3,06 ha oznaczonego sym
bolem 147 R.

§ 15

1. W związku z wyznaczeniem terenu dla zabudowy miesz
kaniowej jednorodzinnej oznaczonego symbolem 
2'MJ,UHGR, 3'MJ, UHGR, 4'MJ, UHGR ustala się odpowied
nio:
1.1. Powierzchnia terenu 277 ZD wynosi 5,50 ha.
1.2. Powierzchnia terenu 274 RP wynosi 2,41 ha.
1.3. Pozostałe ustalenia obowiązującego planu dotyczące w/w 

terenów pozostają bez zmian.

§ 16

1. W związku z wyznaczeniem terenów dla zabudowy miesz
kaniowej jednorodzinnej oznaczonego symbolem 5'MJ, 
UHGR.
Ustala się:
1.1. Powierzchnia terenu 89 ZP wynosi 1,89 ha.
1.2. Pozostałe ustalenia obowiązującego planu dotyczące w/w 

terenu pozostają bez zmian.



Str. 836 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

§ 17

1. W związku z wyznaczeniem terenu dla zabudowy miesz
kaniowej jednorodzinnej oznaczonego symbolem 6'MJ, 
UHGR wykreśla się odpowiednio:
1.1. W tekście i rysunku obowiązującego Miejscowego Planu 

Szczegółowego Zagospodarowania Przestrzennego Mias
ta Kuźnia Raciborska ustalenia dotyczące terenu usług 
zdrowia (projektowanego żłobka na 70 miejsc) o pow. 0,3 
ha oznaczonego symbolem 70 UZż.

§ 18

1. W związku z wyznaczeniem terenów dla zabudowy miesz
kaniowej jednorodzinnej oznaczonych symbolami 7' MJ, 
UHGR oraz 7" MJ, UHGR.
Ustala się:
1.1. Powierzchnia terenu 37 KDw wynosi 1,51 ha.
1.2. Pozostałe ustalenia obowiązującego planu dotyczące tego 

terenu pozostają bez zmian.

§ 19

1. W związku z wyznaczeniem terenu dla zabudowy miesz
kaniowej jednorodzinnej oznaczonego symbolem 8' MJ, 
UHGR wykreśla się odpowiednio:
1.1. W tekście i rysunku obowiązującego Miejscowego Planu 

Szczegółowego Zagospodarowania Przestrzennego Mias
ta Kuźnia Raciborska ustalenia dotyczące terenu komu
nikacji (drogi osiedlowej łączącej ul. Czarnieckiego i ul. 
Morcinka) o pow. 0,11 ha bez symbolu.

§ 20

1. W związku z wyznaczeniem terenu dla usług, administracji, 
mieszkalnictwa zbiorowego, usług handlu, gastronomii i rze
miosła oznaczonego symbolem 9' A, MZ, UHGR rozszerza się 
zapis tekstu planu dla w/w terenu i nadaje się następujące 
brzmienie:
1.1. Teren usług administracji, mieszkalnictwa zbiorowego, 

usług handlu, gastronomii i rzemiosła.
1.2. Pozostałe ustalenia obowiązującego planu dotyczące w/w 

terenu pozostają bez zmian.

§ 21

1. W związku z wyznaczeniem terenu dla usług handlu, gastro
nomii i rzemiosła oznaczonego symbolem 10' UHGR.
Ustala się:
1.1. Powierzchnia terenu 120 RL wynosi 13,87 ha.
1.2. Pozostałe ustalenia obowiązującego planu dotyczące tego 

terenu pozostają bez zmian.

ROZDZIAŁ IV

Ustalenia dotyczące stawki procentowej 
służącej naliczeniu opłaty z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości objętych zmianą

§ 22

1. Dla terenów oznaczonych symbolami:
T MJ, UHGR o pow. 3,06 ha
2' MJ, UHGR o pow. 0,54 ha

3' MJ, UHGR o pow. 0,08 ha
4' MJ, UHGR o pow. 0,19 ha
5' MJ, UHGR o pow. 0,12 ha
6' MJ, UHGR o pow. 0,30 ha
7' MJ, UHGR o pow. 0,09 ha
8' MJ, UHGR o pow. 0,11 ha
9' A, MZ, UHGR o pow. 0,72 ha

10' UHGR o pow. 0,16 ha 
— stawkę 0%.

ROZDZIAŁ V

Przepisy przejściowe i końcowe

§ 23

1. Dla terenów objętych zmianami wymienionych w § 1 pkt 2 
niniejszej uchwały tracą moc ustalenia szczegółowe planów 
miejscowych zatwierdzonych uchwałami:
— Nr VI/37/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 31 maja 1985 r.
— Nr IV/27/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 3 czerwca 1989 r.
— Nr X/63/91 Rady Miejskiej Miasta i Gminy w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 12 luty 1991 r.
— Nr XXI/168/92 Rady Miejskiej Miasta i Gminy w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 26 czerwca 1992 r.
— Nr XII/81/95 Rady Miejskiej Miasta i Gminy w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 29 sierpnia 1995 r.
2. Zachowują moc w całości ustalenia ogólne planów miejs

cowych zatwierdzonych uchwałami:
Nr VI/37/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuźni 
Raciborskiej z dnia 31 maja 1985 r.

— Nr IV/27/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuźni 
Raciborskiej z dnia 3 czerwca 1989 r.

— Nr X/63/91 Rady Miejskiej Miasta i Gminy w Kuźni 
Raciborskiej z dnia 12 luty 1991 r.

— Nr XXI/168/92 Rady Miejskiej Miasta i Gminy w Kuźni 
Raciborskiej z dnia 26 czerwca 1992 r.

— Nr XII/81/95 Rady Miejskiej Miasta i Gminy w Kuźni 
Raciborskiej z dnia 29 sierpnia 1995 r.

3. Dla pozostałych terenów nie objętych zmianami tj. nie wymie
nionych w § 1 pkt 2 niniejszej uchwały zachowują swą moc 
ustalenia szczegółowe planów miejscowych zatwierdzonych 
uchwałami:
— Nr VI/37/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 31 maja 1985 r.
— Nr IV/27/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 3 czerwca 1989 r.
— Nr X/63/91 Rady Miejskiej Miasta i Gminy w Kuźni 

Raciborskiej z dnia 12 luty 1991 r.
Nr XXI/168/92 Rady Miejskiej Miasta i Gminy w Kuźni 
Raciborskiej z dnia 26 czerwca 1992 r.
Nr XII/81/95 Rady Miejskiej Miasta i Gminy w Kuźni 
Raciborskiej z dnia 29 sierpnia 1995 r.

§ 24

Do niniejszej uchwały dołączona zostaje prognoza skutków 
wpływu ustaleń zmian planu na środowisko przyrodnicze.

§ 25

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kuźnia 
Raciborska.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 837

§ 26

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewó
dztwa Katowickiego i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
Kuźnia Raciborska.

§ 27

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

Leon Klon

poz. 196

ROZPORZĄDZENIE Nr 122/97 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 13 czerwca 1997 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia Urzędów 
Stanu Cywilnego w Mysłowicach, Tarnowskich Górach i Wo
dzisławiu Śląskim — właściwych dla kilku okręgów oraz 

ustalenia ich terytorialnego zasięgu działania.

Na podstawie art. 20 i 21 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123, z 1991 r. Nr 75, poz. 328, z 1995 r. Nr 74, poz. 368 
i z 1996 r. Nr 106, poz. 498) w związku z art. 5a ust. 3 ustawy 
z dnia 29 września 1986 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. 
Nr 36, poz. 180, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 
i z 1995 r. Nr 83, poz. 417)

zarządzam, co następuje:

§ 1

W rozporządzeniu Wojewody Katowickiego Nr 71/95 z dnia 10 
maja 1995 r. w sprawie utworzenia Urzędów Stanu Cywilnego 
w Mysłowicach, Tarnowskich Górach i Wodzisławiu Śląskim 
— właściwych dla kilku okręgów oraz ustalenia ich terytorial
nego zasięgu działania (Dz. Urz. Woj. Katowickiego z 1995 r. Nr 7, 
poz. 62) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 3 w ust. 1 po pkt. 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

,,4) miasto Radlin.”
2) w § 5 po pkt. 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

,,W stosunku do Urzędu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 do 
dnia 30.06.1998 r.”

§ 2
Wykonanie rozporządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału 
Obywatelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, Prezy
dentowi Miasta Wodzisław Śląski i Burmistrzowi Miasta Radlin.

§ 3

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

WOJEWODA KATOWICKI

Eugeniusz Ciszak

poz. 197

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 214/97 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 10 września 1997 r.

w sprawie zamknięcia stadionu sportowego Górniczego Klu
bu Sportowego „Andaluzja” w Piekarach Śląskich

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123 z późn. zmianami z 1991 r. Nr 75, poz. 328, z 1995 r. 
Nr 74, poz. 368 i z 1996 r. Nr 106, poz. 498)

zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się zakaz organizowania meczów piłki nożnej na 
stadionie sportowym położonym w Piekarach Śląskich przy ul. 
Skłodowskiej 49.

§ 2

Zakaz, o którym mowa w § 1 obowiązuje do czasu usunięcia 
zagrożeń porządku publicznego, bezpieczeństwa i zdrowia użyt
kowników w/w obiektu — poprzez przeprowadzenie koniecz
nych robót budowlanych stosownie do obowiązujących przepi
sów bezpieczeństwa na obiektach sportowych.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Sportu i Turystyki Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w środkach 
masowego przekazu. Rozporządzenie podaje się również do 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Piekar 
Śląskich.

§ 5

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

WOJEWODA KATOWICKI

Eugeniusz Ciszak

poz. 198

ZARZĄDZENIE NR 200/97 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 28 sierpnia 1997 r.

w sprawie opłat za wodę dostarczaną przez Gliwicką Spółkę 
Węglową SA Kopalnię Węgla Kamiennego „Knurów” 

w Knurowie



Str. 838 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia 
w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wprowa
dzenie ścieków (Dz. U. Nr 151 poz. 716)

zarządzam, co następuje:

§ 1

Dla odbiorców zaopatrujących się w wodę z urządzeń stanowią
cych własność Skarbu Państwa, administrowanych przez Gliwi
cką Spółkę Węglową SA Kopalnię Węgla Kamiennego „Knu
rów” w Knurowie, ustala się następującą opłatę:

dla wszystkich odbiorców
— za wodę do picia — 0,90 zł/m3

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Kopalni.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 1997 r.

WOJEWODA KATOWICKI

Eugeniusz Ciszak

poz. 199

ZARZĄDZENIE Nr 202/97 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 1 września 1997 r.

zmieniające Zarządzenie Nr 128/95 Wojewody Katowickiego 
z dnia 2 października 1995 r. w sprawie powołania Komisji do 
oceny przygotowania zawodowego w budownictwie oraz 

ustalenia regulaminu jej działania.

Działając na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89 z 1994 r. poz. 414 z późniejszymi 

zmianami) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki Prze
strzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. Nr 
8 z 1995 r„ poz. 38)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W załączniku do Zarządzenia Nr 128/95 Wojewody Katowickiego 
z dnia 2 października 1995 r. stanowiącym Regulamin działania 
Komisji do oceny przygotowania zawodowego w budownictwie 
(Dz. Urz. Woj. Katowickiego nr 13 z 2 października 1995 r„ poz. 
114) wprowadza się następujące zmiany:
1. § 4 ust. 5 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie:

,,2) Członkowie (w tym 2 osoby z uprawnieniami budow
lanymi odpowiednimi dla danej specjalności, osoba z wy
kształceniem prawniczym oraz sekretarze Komisji)”

2. § 4 ust. 5 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie:
,,3) Łącznie w skład zespołu egzaminacyjnego nie powinno 

wchodzić więcej niż 10 osób”
3. W § 5 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„Wynagrodzenie sekretarzy Komisji ustala się w wysokości 
przewidzianej w § 16 ust. 2 pkt 1 i 2 cyt. wyżej rozporządzenia”

§ 2

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Architektury i Urbanistyki.

§ 3

Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA KATOWICKI

Eugeniusz Ciszak



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 839

UWAGA P.T. PRENUMERATORZY
DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach uprzejmie informuje, 
że można dokonać przedpłaty na prenumeratę na 1998 r.

Cena jednostkowa za egzemplarz wynosi 1.50 zł (jeden złoty pięćdziesiąt 
groszy).

Opłata roczna uzależniona będzie od ilości wydanych numerów (średnio 12).

Zastrzega się prawo do zmiany ceny prenumeraty.

Wpłaty za prenumeratę należy dokonać przelewem bankowym na konto 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach NBP o/o K-ce nr 10101212-305-802-223.

Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Biblioteka Urzędu Wojewódz
kiego w Katowicach ul. Jagiellońska 25 pok. 301, tel. 255-41-61 wewn. 301.

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w Bibliotece 
(adres j.w.).



Str. 840 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach

Katowice, ul Jagiellońska 25, tel. 255-44-37, 255-41-61 wew. 477 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna PIOTROWSKA

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 16 września 1997 r. 
w Cartotecnica Chierese-Tifernate Sp. z o.o. Zam. 282/4442/7 700

Cena 1.50 zł


